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سرمقاله

ابررسـانه‌های گـوگل، توئیتـر و فیسـبوک کمتـر از 72 سـاعت 

نزدیـک بـه هـزار حسـاب کاربـری عمدتـا ایرانـی را مسـدود 

کرده‌انـد. ایـن اقـدام در پـی گزارش شـبکه امنیـت سـایبری آمریکایی 

موسـوم بـه »فایـر‌ای« صـورت گرفـت کـه گفتـه بـود ایـن حسـاب‌‌ها و 

صفحـات در یـک سـال گذشـته در »کارزار تبلیغاتی« که بـه تعبیر آنها 

حکومـت ایـران در مخالفـت بـا عربستان‌سـعودی و اسـرائیل بـه راه 

انداختـه، خبرهـای مخـدوش می‌دادنـد. رئیس بخش سیاسـتگذاری 

امنیت سـایبری فیسـبوک در بیانیه‌ای اعلام کرده‌ اسـت 652 حساب 

کاربـری را به‌دلیـل »رفتارهای غیرطبیعـی هماهنگ‌شـده در ایران« که 

مـردم کشـورهای مختلـف را در خاورمیانـه، آمریکای لاتیـن و انگلیس 

هـدف قـرار داده‌اند، مسـدود کرده اسـت. گوگل هـم بیانیـه داده که از 

آبان سـال گذشته، کانال‌های ایرانی مشغول انتشـار »شایعات و اخبار 

جعلی« هستند. 

بی‌تردیـد این نـوع اقدامات ضـد آزادی بیـان، مغایر حـق مخاطبان به 

دانسـتن و دسترسـی آزادانـه آنـان بـه اطلاعـات، حـق افـراد حقیقی و 

حقوقی در انتشار آزادانه اطلاعات و همچنین برخورد دوگانه و مغرضانه 

آنهـا بـا رسـانه‌ها و کشـورهای غیرهمسـو با غـرب اسـت. علاوه‌بـر این، 

تحریـم رسـانه‌ای در تعارض آشـکار با شـعارهای رسـانه‌ای غـرب و ماده 

19 اعلامیـه جهانی حقوق بشـر اسـت. 

ماده 19 اعلامیه جهانی حقوق بشـر که در میان مخالفت‌های شـدید 

شـوروی، فرانسه و کشورهای غیرمتعهد با تلاش آمریکا در سال 1948 

بـه تصویب رسـید، می‌گویـد »هرکس حـق آزادی عقیـده و بیـان دارد و 

حق مزبور شـامل آن اسـت کـه از داشـتن عقاید خـود بیـم و اضطرابی 

نداشـته باشد و در کسب اطلاعات و افکار و در اخذ و انتشار آن به تمام 

وسـایل ممکن و بدون ملاحظات مرزی آزاد باشـد.«

غربی‌ها با تمسـک بـه همین ماده و سـایر مقررات مشـابه، کشـورهای 

غیرهمسـو با خـود ازجمله ایـران را به ایجاد محدودیت بر سـر رسـانه‌ها 

متهم و تلاش کرده‌انـد حتی در موضوعات حاکمیتی ایـران در برخورد 

بـا خبرنـگاران و رسـانه‌هایی کـه امنیـت ملـی و حریـم خصوصـی را بـه 

چالـش کشـیده‌اند، جریان‌سـازی و در نهادهـا و سـازمان‌های حقـوق 

بشـری ایران را محکـوم کنند. 

دلایـل اعلامی ایـن شـرکت‌ها برای مسـدود کـردن اکانت‌هـای عمدتا 

ایرانی یعنی انتشـار اخبار جعلی و مخدوش و تبلیغات ضد کشـورهای 

دیگـر حتـی اگـر درسـت هـم باشـد نبایـد در اولویـت و محـدود بـه 

ایـران باشـد، زیـرا اولا میـزان حسـاب‌های کاربـری جعلـی بـا تبلیغات 

هماهنگ‌شـده در اغتشاشـات هفتم دی سـال گذشـته و مرداد سـال 

جـاری عمدتا از طـرف رژیم صهیونیسـتی، عربسـتان و منافقیـن بوده 

اسـت، اما برای آن حسـاب‌ها تاکنـون محدودیت خاصی ایجاد نشـده 

اسـت. ثانیا انتشار سـونامی اخبار جعلی و نادرسـت و هماهنگ‌شده و 

پیگیـری پروژه ایران و اسلام‌هراسـی در بلوک‌های رسـانه‌ای آمریکایی، 

صهیونیسـتی و انگلیسـی با تاسـیس صدهـا هزار حسـاب کاربـری به 

مـوازات تغییـر در آرایـش رسـانه‌های فارسـی‌زبان و تاسـیس تلویزیـون 

ایـران اینترنشـنال با مدیریـت انگلیس و پـول عربسـتان و برنامه جدید 

عربسـتان و ایندیپندنـت بـرای راه‌انـدازی سـه رسـانه فارسـی‌زبان 

کشـورها ازجمله نمونه‌های کارزار تبلیغاتی هماهنگ ضد مـردم ایران 

و گروه‌هـای مقاومـت اسـت که توئیتـر، گوگل و فیسـبوک درمـورد آنها 

کاری انجـام نداده‌انـد. 

اگـر قـرار باشـد براسـاس اکانـت و اخبـار جعلـی و کارزار تبلیغـات 

ضـد کشـورها کاری انجـام شـود، ابتـدا بایـد رسـانه‌های غربـی، 

عربستان‌سـعودی، انگلیـس و رژیـم صهیونیسـتی تحدیـد و مسـدود 

شـوند که خبرهای نادرسـت را زودتر از رسـانه‌هایی که متهم می‌کنند، 

در حجـم بسـیار بـالا از کشـورهای اسالمی و حتـی وقایع کشـورهای 

خودشـان در آمریـکا و اروپـا، بازنمایـی و علنا مـردم ایران را به خشـونت 

تشـویق می‌کننـد و بـا تبلیـغ جنـگ و ائتالف جنگ‌طلبانـه )من‌وتو و 

بی‌بی‌سـی(، صلـح جهانـی را بـه مخاطـره می‌اندازنـد. 

آنچه مسـلم است و خبرگزاری آسوشـیتدپرس هم 17 مرداد به‌صراحت 

آن را اعالم کـرد اینکـه عرصـه تقابـل ایـران و آمریـکا، »فضـای مجازی« 

اسـت، به‌نظـر می‌رسـد ایـن اقداماتـی کـه فیسـبوک، توئیتـر و گـوگل 

در قبـال مسدودسـازی حسـاب‌های کاربری انجـام داده‌انـد، بهانه‌ای 

برای جلوگیری از پیشـرفت ایران در فضای سـایبری اسـت. تلاش برای 

جلوگیـری از پیشـرفت ایـران در حوزه‌های دیگـر ازجملـه فعالیت‌های 

هسـته‌ای صلح‌آمیز دیگر هم سابقه داشته اسـت و غربی‌ها با مشاهده 

موفقیت‌‌هـای ایـران در عرصه‌هـای اسـتفاده از فنـاوری هسـته‌ای در 

کشـاورزی، دارویـی و...  ایـران را بـه فعالیـت هسـته‌ای غیرصلح‌آمیـز 

و تالش برای سـاخت سالح هسـته‌ای متهـم می‌کننـد و متعاقـب آن 

تحریم‌هایـی را علیـه ایـران در شـورای امنیـت سـازمان‌ملل تصویـب 

کردند. 

نکته مهم دیگر اینکه مسدود‌سـازی حسـاب کاربری ایران با این حجم 

نشـان می‌دهـد تحریم‌های آمریـکا علیه ایـران به حوزه‌هـای اقتصادی 

و نظامـی محدود نیسـت، بلکـه به حـوزه رسـانه‌ای هم گسـترش یافته 

اسـت. بنابراین ضرورت دارد مسـئولان و رسـانه‌ها از تحـولات پیرامونی 

غافل نشـوند؛ مسـئولان در مقابله با تحریم‌های آمریکا، به تحریم‌های 

رسـانه‌ای و راهکارهای مقابله با آن توجه داشـته باشند و رسانه‌ها هم با 

شـناخت دقیق از شـرایط کشـور و آرایش جدید رسـانه‌ای و توجه بیش 

از پیـش به منافـع ملـی، اقدامـات دوگانـه و مغرضانه غـرب در موضوع 

آزادی بیان و اسـتفاده ابزاری و گزینشـی و سیاسـی از آن را افشا کنند. 

تحریم‌های رسانه‌ای

روزنامه خبری،‌ تحلیلی، دانشگاهی صبح   ایران
صدای نخبگان،  نگاه جوانان

اکبر نصراللهی
نویسنده و استاد دانشگاه‌آزاد‌اسلامی
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 شماره مسلسل ۳۳۰۹
  سه‌شنبه ۶ شهریور  ۱۳۹۷

  ۱۶ ذیحجه ۱۴۳۹  
 ۲۸ آگوست ۲۰۱۸ 

 شماره ۲۵۷۱

۶۱ درصد 
واردات در داخل 
قابل تولید است  »تنگه ابوقریب« 

به اسکار می‌رود؟

معرفی ۱۲ گزینه پرشانس حضور در اسکار

۸ ۱۲

دکتر علی‌اکبر ولایتی در همایش معاونان آموزشی در تبریز:

‌دانشگاه آزاد اسلامی با مشارکت حوزه‌های علمیه 
در علوم انسانی اسلامی پیشگام باشد

دکتر طهرانچی:

‌هویت امروز دانشگاه آزاد اسلامی به آسانی 
به دست نیامده است

۲

معنای دوقطبی 
ســــــــــوال از 
رئیـس‌جمـهور

صفحه  3 را بخوانيد

  فارغ از نتیجه سوال از روحانی و حواشی پیش‌آمده پیرامون این سوال 

‌فضای سیاسی کشور تحت‌تاثیر چگونگی درک شرایط اقتصادی جامعه 

به دو گروه تقسیم شده است؛ گروهی که منکر نقش دولت

در وضعیت اقتصادی اخیر است و گروه معتقد به آن

حمایت از کالای ایرانی
روزنامــه »فرهیختــگان« در راســتای ترویــج فرهنــگ خریــد کالای ایرانــی و 
تحقــق شــعار ســال 1397، »حمایــت از کالای ایرانــی«، شــرایط و تســهیلات 
گهــی محصــولات ایرانــی در نظــر گرفتــه اســت.  ج آ ویــژه‌ای را به‌منظــور در
می‌شــود  دعــوت  تولیــدی  و  صنعتــی  واحد‌هــای  صاحبــان  تمامــی  از 
ــن  ــق ای ــتند از طری ــود هس ــولات خ ــغ کالا و محص ــه تبلی ــل ب ــه مای چنانچ

ــد‌. ــی کنن ــود معرف ــان خ ــه مخاطب ــه ب روزنام

66348046 تلفن: 

بهداد سلیمی دیروز و بعد از هت‌تریک 

در کسب طلای بازی‌های آسیایی از ورزش 

قهرمانی خداحافظی کرد. بهداد سال‌ها 

قوی‌ترین مرد جهان بود. ممنون هرکول دوم

پایان افسانه 
هرکول دوم 
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